
چالههایخیابانها
از اول اتوبان نواب در جنوب شهر تا زیر پل گیشا که بخواهیم 
مستقیم این راه را بیاییم. آنقدر چاله در این راستا هست که فقط 
باید چشم بدوزی که لاستیک های ماشین در این چاله ها نیفتد. 
از مسئولان تقاضا داریم که به این چاله های این اتوبان رسیدگی 

کنند تا بلکه مشکلی از مشکلات مردم حل شود. 
شعیبی از تهران 

قیمتگوشت
قیمت گوشت سر به فلک کشیده است. آقایان مسئول، 
نمایندگان مجلس مردم ایران حقوق هایشان به ریال است 
نه دلار چرا تمام اجناس را به دلار حساب می کنید گوشت را 
کیلویی280 هزار تومان به فروش می رساند با این خرج های 
گرانی، کرایه خانه، قسط های کلان، فرزندان دانشجو و 
دانش آموز کدام کارگر می تواند یک کیلو گوشت خریداری 

کند ؟
سبیلی از اصفهان

تامیناجتماعی
ارباب رجوعی که به سازمان های تامین اجتماعی مراجعه  
می کنند باید کفش آهنینی به پا کنند تا در اتاق های این 
سازمان ها دچار پارگی کفش خود نشوند. اگر یک بازرس به این 
سازمان ها و شعبات بیمه تامین اجتماعی فرستاده شود دیده 
می شود که چطور مردم را سرگردان به این اتاق و اتاق دیگر برای 
یک امضا و یا یک نوبت دهی کمیسیون پزشکی پاس می دهند. 
کمیلی از تهران

تشکر
از اینکه به پیشنهادها و انتقادهای خوانندگان خود ارزش قائل 
مي شوید و در این ستون مطالب خوانندگان خود را می نویسید 

بسیار سپاسگزارم. آرزوي موفقیت براي همه شما دارم. 
یک شهروند از تهران

   حوادث کار همچنان قربانی می گیرد
مقصرکیست؟

 حوادث و سوانح در محیط کار همواره یکی از موارد 
تهدیدکننده نیروی کار محسوب می شود. در این میان طی 
دو ماه اخیر با افزایش تعداد قابل توجه حوادث مربوط به آتش 
سوزی، سوختگی یا استنشاق دود مواد آتش زا یا سایر گازها 
نیز مواجه بوده ایم. این افزایش آن هم در شرایطی که دولت ها 
همواره مدعی بهبود و کاهش مشکلات ایمنی کار هستند، به 
نوعی امری متناقض با ادعاها محسوب می شود و انگشت اتهام 
در این زمینه بیش از هر نهادی به سمت شورای عالی حفاظت 
فنی و وزارت کار و بهداشت گرفته می شود. او با تاکید بر این 
نکته که »در ایران و به ویژه در شرکت های تولیدی بخش 
خصوصی؛ وضعیت ایمنی دربرابر نشت و انتشار گازهای قابل 
اشتعال یا قابل ایجاد مسمومیت مناسب نیست و ایمنی در برابر 
آتش سوزی نیز در واحدها وضعیت مناسبی ندارد« گفت: این 
واقعیت را از میزان چندین برابری آتش سوزی و مسمومیت 
کارگران در محیط کار ایران در مقایسه با آمارهای متوسط 
جهانی می توان فهمید. این استاد دانشگاه در حوزه ایمنی فنی 
ادامه داد: درباره حوادث مربوط به سوختگی و مسمومیت با 
گازهای سمی هنوز کار تحقیقی منسجمی در ایران نشده و این 
یکی از خلأ های ماست، به ویژه اینکه ایران از نظر فنی کشوری 
نفت خیز و متصل با صنایع شیمیایی و پتروشیمی است و 
در این زمینه به عنوان یک کشور در حال توسعه باید توجه 
ویژه داشت. ضمن اینکه مشکلات اقتصادی، صنعتی و حتی 
آموزشی- فرهنگی در زمینه بروز این حوادث کاملا موثر است. 
کلات پور در رابطه با علت افزایش این حوادث در کشور تصریح 
کرد: یکی از مشکلات اصلی ما در ایران در زمینه حفاظت فنی و 
ایمنی کار بحث بازرسی هاست که به شکل آشکاری کم کیفیت 
و اندک است. کارشناسان فنی ما به ویژه در بحث های بسیار 
تخصصی خاص مثل ایمنی در برابر آتش سوزی و ایمنی در 
برابر مسمومیت گازها از کمبود آموزش و تجهیزات شناسایی 
رنج می برند. این کارشناس ایمنی و حفاظت فنی در ارتباط با 
مشکلات ناشی از آتش سوزی در واحدهای تولیدی و خدماتی 
گفت: تعداد بازرسان وزارت کار و وزارت بهداشت به نسبت 
نقاط و مراکز تحت پوشش کافی نیست و ممکن است بسیاری 
از واحدهای نا ایمن و خطرناک تا مدت ها تحت پوشش یک 
دوره بازرسی نیز قرار نگیرند. این استاد دانشگاه با اشاره به 
مشکلات اقتصادی منجر به بکارگیری ماشین آلات و تجهیزات 
کهنه و مستهلک در ایران اظهار کرد: یکی از دلایل بروز حادثه 
آتش سوزی و نشت، استفاده از ماشین آلات، ابزارهای دچار 
استهلاک و قدیمی است و برخی از آن ها اصلا ایمن نیستند. 
ضمن اینکه تجهیزات حفاظت فردی نیز نقش بسیار مهمتری 
در برابر بروز حادثه دارند. ما در علم حفاظت فنی این را مطرح 
می کنیم که باید اساسا زمینه بروز خطر مسدود شود اما 
در بسیاری از موارد نبود تجهیزات حفاظتی در واحد برای 
کارگران باعث افزایش تلفات و خسارات به نیروی کار می شود. 
کلات پور پیرامون روند افزایشی حوادث منجر به سوختگی و 
مسمومیت گفت: بسیاری از ماشین آلات و تجهیزات که یک 
بار تاییدیه فنی و حفاظتی دریافت کردند، دیگر مورد بازرسی و 
تایید قرار نگرفتند و این باعث شده بسیاری از یونیت ها و اشیاء 
و ابزارها تا حتی یک دهه نیز تجدید تاییدیه نشده باشند، در 
صورتی که تاییدیه حفاظت فنی ابزارها و ماشین آلات باید 
به صورت ادواری و حداقل دوسالانه به روز شود. ضمن اینکه 
علاوه بر تجهیزات و به روزرسانی آن ها، طراحی واحدها نیز باید 
متناسب با اصول حفاظت فنی باشد و در زمینه استانداردسازی 
طراحی واحدها نیز ضعف قابل توجهی داریم. این مساله باعث 
شده که هر چه زمان بیشتر می گذرد، تعداد وقوع حوادث به 
جای کاهش، روند افزایشی داشته باشد و همزمان با افزایش 
مدت زمان استهلاک ابزار و وسایل، سوانح بیشتری متوجه 

نیروی کار کشور شود. 

  آرمان ملی: هوای تهران هنوز آلوده است 
و به محض اینکه اسم آلودگی هوا می آید 
نامی هم از مازوت و سوختن آن در هوایی که 
وارد ریه های مردم می شود، به میان می آید. 
صنایع و نیروگاه ها برای تولید برق و گاز از 
سوخت بی کیفیت مازوت استفاده می کنند و 
دلیلشان هم این است که ما تحریم هستیم و 
نمی توانیم سوخت جایگزین داشته باشیم.  اما 
این مازوت، این متهم ردیف اول آلودگی هوا 
لااقل در اذهان و افکار عمومی اصلا چیست؟ 
به گفته متخصصان، مازوت نوعی نفت کوره 
به شمار می آید که کیفیت پایین و ویسکوزیته 
بالایی دارد و در نیروگاه های حرارتی و موارد 
مشابه از آن استفاده می شود. در اروپا و ایالات 
متحده، ترکیب مازوت شکسته به گازوئیل 
تبدیل می شود. به گزارش سایت علمی 
و آموزشی »فرادرس«، مازوت که به طور 
عمده توسط کشورهای روسیه، قزاقستان، 
آذربایجان، ترکمنستان و ایران تولید می شود 
برای گرم کردن بویلرها )دیگ بخار( جهت 
تولید بخار مورد استفاده قرار می گیرد چراکه 
این ماده،  گرمای سوختن بسیار بالایی دارد. از 
عوامل مهم در درجه بندی این سوخت باید به 
محتوای گوگرد آن اشاره کرد که متاثر از منبع 
اصلی آن است. در حمل و نقل مازوت به طور 
 Dirty( »معمول به این سوخت، »نفت کثیف
Oil( می گویند و از آنجا که ویسکوزیته بسیار 
بالایی دارد، پمپ کردن آن به تجهیزات 
خاصی نیازمند است. مازوت و سایر سوخت ها 
زمانی که آن ها را در هوا تنفس یا این که آب  و 
غذای آلوده را مصرف کنید و همچنین  هنگام 
تماس پوست با این مواد، همچنین اگر محل 
کار یا زندگی شما در نزدیکی کارخانه ها و 
نیروگاه هایی باشد که از این سوخت استفاده 
می کنند، مازوت و سایر سوخت ها وارد بدن 
می شوند و اثرات زیانبار و کشنده ای بر محیط 
زیست و سلامتی انسان می گذارند که در 
انتهای این گزارش به آن ها اشاره می شود. 
درابتدای بحث مازوت سوزی در مواردی اصل 
این قضیه را تکذیب و به تدریج در مناطقی 
مثل اصفهان تایید کرده و همان طور که 
ذکر شد، گفتند که چاره ای ندارند. در تهران 

هم اخیرا داریوش گل علیزاده، سرپرست 
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط  زیست، مازوت سوزی در تهران را به 
کلی تکذیب کرده و البته گفته که »از بین 16 
نیروگاه بخاری در کشور 14 نیروگاه مازوت 
سوزی دارند.«سرپرست مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست، 
درباره مازوت سوزی در نیروگاه های بخاری 
تهران، گفته: »تنها نیروگاه بعثت در منطقه 
16 تهران قابلیت مازوت سوزی دارد که از 
سال ۹۳ با حکم قضائی این بخش آن پلمب 
شده است.« داریوش گل علیزاده، با بیان اینکه 
مازوت در نیروگاه های بخاری یا توسط صنایع 
سوزانده می شود، مدعی شده که »صنایع ما در 
چند روز اخیر قطعی گاز نداشتند که بخواهند 
به سمت سوخت دوم و مازوت سوزی بروند. 
نیروگاه هایمان نیز مازوت سوزی نداشته اند.« 
شاید بخش مهم صحبت های او اینجا باشد 
که مازوت سوزی در برخی نیروگاه های کشور 
را تایید کرده و این طور توضیح داده که: »از 

16 نیروگاه بخاری در کشور 14 نیروگاه مانند 
نیروگاه طوس در مشهد، مفتح در همدان، 
سهند بناب در تبریز، ایرانشهر در سیستان و 
بلوچستان، شهید منتظری در اصفهان، شهید 
منتظر قائم در البرز، شهید رجایی در قزوین و 

بندرعباس مازوت سوزی دارند.«
 علت آلودگی هوا مازوت سوزی 

نیست!
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
علت  محیط زیست  حفاظت  سازمان 
آلودگی هوا را مازوت سوزی ندانسته و دو 
نمونه آورده که »تا دو سال گذشته در تبریز 
مازوت سوزی نداشتیم اما آلودگی هوا بود. 
در این مواقع می توان گفت مصرف مازوت 
عامل ایجاد آلودگی هوا نیست اما می تواند در 
شهرهایی که در مجاورت نیروگاه ها هستند، 
تشدیدکننده آلودگی هوا باشد. بدین جهت 
در سال های گذشته با وجود مصرف صرفا گاز، 
به علت وارونگی دما، آلودگی هوا داشتیم.« 
گل علیزاده در واکنش به نامه منتشر شده که 

محیط زیست از مازوت سوزی بیش از چهار 
نیروگاه خبر داشته اما آن را تکذیب کرده 
است، گفته: »ما هیچ وقت مازوت سوزی در 
کشور را تکذیب نکردیم. تنها مازوت سوزی 
در تهران را تکذیب می کنیم چراکه واقعا 
چنین چیزی وجود ندارد.«از او پرسیده 
شده که آیا نیروگاه بخاری منتظرقائم در 
البرز به علت نزدیکی به تهران بر آلودگی 
پایتخت تاثیر ندارد و گل علیزاده، اینطور 
پاسخ داده است که »مسیر باد دارای اهمیت 
است. منتظر قائم حدود سه هفته است که 
به علت کمبود گاز و برای توسعه درحال 
مازوت سوزی است. انتشار آلودگی از منتظر 
قائم به سمت شهر قدس و اسلامشهر خواهد 
بود.« به گفته سرپرست مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
»نیروگاه شهیدرجایی قزوین اگر می توانست 
با باد ۳0 کیلومتر آلایندگی را جابه جا کند 
اصلا مشکلی وجود نداشت. ما به دنبال چنین 
وزش بادی هستیم چراکه آلایندگی منتشر 
شده را تخلیه و رقیق می کند اما به طور کلی 
مسیر باد شهیدرجایی به سمت اشتهارد و 
نظر آباد است و تهران در مسیر آن نیست.« 
گل علیزاده همین طور، به علت آلودگی 
هوای تهران اشاره کرده و گفته: در نیمه دوم 
سال که وارد فصل سرد می شویم، با توجه 
به وارونگی دما، عدم وزش باد و سکون هوا 
آلودگی هوا را خواهیم داشت. در سال ۹۷ 
شرایط جوی بسیار خوبی به علت باد و باران 
داشتیم، به گونه ای که سال ۹۷ از بهترین 
سال ها به جهت تعداد روزهای سالم و شرایط 

مطلوب بود. 
 اثرات مازوت سوزی بر سلامتی؛ 

اما در خصوص اثرات مضری که سوزاندن 
مازوت بر محیط زیست و سلامتی انسان 
دارد، کارشناسان گفته اند که سوزاندن 
مازوت و سایر سوخت های گوگردی،   تشکیل 
سولفات ها و نیترات ها به شکل آئروسول 
یا ذرات بسیار ریز هواست که ذرات معلق  
موجود در هوا را سبب می شوند. این ذرات 
معلق با تشدید آلودگی هوا خطر آسم و 

حملات قلبی و تنفسی را افزایش می دهند. 
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فعالیتمدارسودانشگاههای
تهرانحضوریشد

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
پیش بینی  طبق  کرد:  اعلام  تهران 
پایتخت  هوای  کیفیت  هواشناسی 
در ساعات آینده در شرایط سالم قرار 
می گیرد به همین منظور فعالیت مدارس 
و دانشگاه ها از روز شنبه -  1۷ دی -  
به صورت حضوری است. عابد ملکی عصر 
جمعه گفت: گزارشی از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی و همچنین هواشناسی برای نیاز به 
تشکیل جلسه اضطرار آلودگی هوا دریافت 
نکردیم و طبق پیش بینی هواشناسی 
در ساعات آینده شرایط کیفیت هوای 
تهران مساعد می شود. شاخص لحظه ای 
کیفیت هوای تهران روی عدد 1۵0 برای 
تمامی گروه ها ناسالم است. در هفته دوم 
دی ماه به دلیل تشدید آلودگی هوا در 
تهران، فعالیت مدارس و دانشگاه ها به 
صورت غیرحضوری انجام و از میانه هفته 

در ادارات دورکاری اعمال شد. 
 
وضعیتقرمزمنابعآبی

تهران
بارش های  درصدی   42 کاهش  با 
تهران در سال آبی جاری، شاهد کاهش 
2۳درصدی حجم ذخایر آب سدهای 
پنج گانه تهران نسبت به زمان مشابه سال 
قبل هستیم و درحال حاضر فقط 14درصد 
ظرفیت سدهای تهران پرُ است. تسنیم  
نوشته پاییز خشک امسال که در ادامه سال 
آبی کم بارش قبلی نمود پیدا کرد، شرایط 
ذخایر آبی سدهای پنج گانه تهران را به 
عنوان منابع اصلی تأمین آب این کلانشهر 
در وضعیت ناپایدار قرار داد. از ابتدای سال 
آبی جاری تا نیمه دی ماه، 4۳.۳ میلی متر 
بارش در تهران ثبت شده که این میزان 
در سال گذشته ۷۵ میلی متر بوده است؛ 
بر این اساس میزان بارش ها نسبت به 
سال آبی قبل آن 42 درصد و نسبت به 
بلندمدت ۵1.۵ درصد کاهش یافته است. 
درحال حاضر از مجموع ظرفیت 1888 
میلیون متر مکعبی پنج سد تامین کننده 
آب شرب استان تهران، 264 میلیون متر 
مکعب آب پشت سدها ذخیره شده و 
بیانگر این است که تنها حدود 14 درصد از 
ظرفیت کلی سدهای پنجگانه تامین کننده 
آب استان تهران پر است. در حال حاضر 
میزان ذخایر سدهای پنجگانه تامین 
کننده آب استان تهران 264 میلیون 
مترمکعب است که این رقم در روز مشابه 
سال گذشته حدود ۳42 میلیون مترمکعب 
بوده و بر این اساس، حجم آب سدهای 
استان تهران 2۳ درصد نسبت به روز 

مشابه سال گذشته کاهش یافته است. 

دریانوردانهندیجان
پناهگاهایمنندارند

رئیس  رحمانی،  حسن  ناخدا 
هیات مدیره و مؤسس تعاونی لنج داران 
هندیجان،  به ایلنا، گفت: بندر کهن و 
تاریخی هندیجان با داشتن بیش از ۹۵ 
کیلومتر ساحل در خلیج همیشه فارس 
و بنادر تابعه کهن، بحرکان و سریم و 
خور زهره، با سابقه دریانوردی تاریخی، 
هنگام وقوع توفان های فصلی شدید به 
خصوص در فصل سرما )چله( فاقد موج 
شکن یا پناهگاه دریایی ایمن است. او 
افزود: بیش از هزار شناور صیادی و باری 
)قایق و لنج( در این بندر فعالند که در 
بندر بحرکان به طور سنتی برای باد های 
شمالی با سرعت کمتر از ۳0 تا 40 نات، 
خودِ سواحل پناهگاهی خدادادی خواهند 
بود، آنهم در شرایطی نا ایمن با ریسک بالا 
در دهانه خور هندیجان)زهره(، در کم 
)کوم( کیسه سریم نیز به صورت خدادادی 
و سنتی پناهگاهی موقت و با شرایط بسیار 
سخت برای لنج ها وجود دارد که به دلیل 
نزدیک بودن به ساحل شُلی و عمق کم، 
استفاده از آن در شرایط اضطرار پر مشقت 
و خطرناک است. رحمانی در ادامه اظهار 
کرد: در بحرکان نیز هر چند که اسکله 
دارای موج گیر است ولی حوضچه آن به 
دلیل عمق کم و وضع خاص موج گیر ها 
در مقابل توفان های فصلی به گواه حوادث 
پیش آمده در سالیان اخیر )واژگون شدن 
قایق های صیادی و غرق شدن آنها( قابل 
اتکا نیست. در دهانه خور نیز در صورت 
هشدار هواشناسی و وقوع توفان شدید، 
جز فرار شناور ها به کم )کوم( کیسه سریم 
و داخل خور )رودخانه( راهی وجود ندارد. 
که ورود به دهانه رودخانه هم به لحاظ 
جزر و مد و در صورت وزش شدید باد، 
باعث به گل نشستن شناور ها در حاشیه 
رودخانه می شود که قرار گرفتن در چنین 
شرایطی یعنی فاصله اندک با غرق شدن 
و آبگرفتگی شناور ها. رئیس هیات مدیره و 
مؤسس تعاونی لنج داران هندیجان، گفت: 
به گل نشستن شناورها به خصوص شناور 
حامل کالا یعنی فاجعه، یک ور شدن 
شناور )لت خردن( به خصوص به سمت 
دریه )وسط کانال( مصادف است با ورود 
آب به شناور و آنچه نباید اتفاق بی افتد، 

رخ می دهد. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

 سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست، مازوت سوزی در تهران را انکار کرده و گفته؛  

  از بین 16 نیروگاه بخاری در کشور 14 نیروگاه مازوت سوزی دارند
   داریوش گل علیزاده علت آلودگی هوا را مازوت سوزی ندانسته. او گفته در نیمه دوم سال که وارد فصل سرد می شویم، با توجه به وارونگی 

دما، عدم وزش باد و سکون هوا آلودگی هوا را خواهیم داشت

  آرمان ملی: چند روز گذشته، معاون 
سازمان سنجش در برنامه ای تلویزیونی 
اعلام کرد که قرار است برای جلوگیری از 
تقلب در کنکور سراسری)آزمون سازمان 
سنجش جهت ورود به دانشگاه( به منظور 
جلوگیری از تقلب اینترنت سراسر کشور را 
در روزهای 2۹ و ۳0 دی ماه، قطع کنند که 
واکنش هایی از سوی وزارت علوم و وزارت 
ارتباطات به دنبال داشت. ابتدا واکنش ها 
معمولی و در حد بی خبری و  احاله کار به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بود و بعد که 
واکنش ها و فشار رسانه ای بیشتر شد، وزارت 
ارتباطات بیانیه ای در فرم تکذیب آنچه گفته 
شده صادر کرد و البته مشخص نشدکه این 
تکذیب موقتی یا دائم صورت گرفته. یکی از 
انتقادهایی که به بحث قطع اینترنت وارد شد 
این موضوع بود که  برخی مسئولین به جای 
کارهای اصولی و منطقی برای جلوگیری 
از تقلب، ساده ترین راه را انتخاب کرده اند. 
البته روز گذشته رئیس سازمان سنجش، 
در اعاده حیثیت از عملکرد مسئولین در 
برگزاری آزمون سراسری، گفت که به منظور 
جلوگیری از بروز تقلب در آزمون سراسری 
کارهای زیادی انجام داده اند که کمترین 
آن، قطع اینترنت است! محمدعلی زلفی گل 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری هم »قطع 
اینترنت در حوزه برگزاری کنکور« را یکی از 
راه حل های موجود دانست و گفت »مطمئن 
هستم که مردم قطع اینترنت را می پذیرند، 
چرا که سرنوشت فرزندانمان در گرو کنکور 
است. با توجه به تعداد زیاد داوطلبان، مردم با 
سعه صدر در زمان برگزاری آزمون سراسری 
با ما همکاری لازم را خواهند داشت.« و این 
یعنی که اینترنت قطع خواهد شد. زلفی گل 
دانشگاه ها،  روسای  اجلاس  حاشیه  در 
پژوهشگاه ها و پارک های علم و فناوری کشور 
در جمع خبرنگاران گفت: »می خواهیم با 
نظارت بیشتر یک محیط امن برای برگزاری 
کنکور فراهم کنیم تا داوطلبان با نظارت 
بیشتر در حوزه کنکور، در کمال آرامش و 
آسایش به رقابت علمی بپردازند.« این وزیر 
ادامه داد که: »یک راه حل دیگر این است 
که از تجهیزات شرکت های دانش بنیان 
در حوزه های امتحانی استفاده و تلاش 

کنیم تا داوطلبان در یک شرایط امن در 
آزمون سراسری شرکت کنند.« عبدالرسول 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور هم که گفته کارهای زیاد دیگری 
غیر از قطع اینترنت انجام داده اند، توضیح 
بیشتری داده است که »به منظور جلوگیری 
از بروز تقلب در آزمون سراسری اقدامات 
زیادی انجام شده که کمترین آن قطع 
اینترنت است.« او به صدها کار اشاره کرده 
و گفته که »در واقع صدها پیش بینی دیگر 
نیز صورت گرفته است.« او در حاشیه اجلاس 
رؤسای دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، 
پژوهشی و فناوری درباره جلوگیری از تقلب 
در آزمون سراسری، افزوده است که »همه 
دستگاه های سیگنال یاب ما به روزرسانی 
شده اند. قدرت این دستگاه ها را افزایش 
داده ایم و زمان لازم برای کارکرد آن ها را 
تقریباً 2 برابر کرده ایم.«البته پورعباس 
یک نگرانی دیگری را ابراز کرده و گفته: 
»پیش بینی های لازم انجام شده است تا 
کنکور به خوبی برگزار شود. همه مسیرها 
و راه های تقلب را بسته ایم و فقط نگران این 
هستیم که با دستگاه های پیشرفته تری در 
سر جلسه امتحان عکس بگیرند و مطالب 
امتحانی را ارسال کنند!«رئیس سازمان 
سنجش تاکید کرده: »همه دستگاه های 
اجرایی با مصوبه شورای امنیت پای کار 
هستند و امیدواریم آزمون سراسری امسال 
در نهایت صحت و سلامت برگزار شود.« 
نوبت اول پنجاه و سومین آزمون سراسری، 
امسال و در روزهای 2۹ و ۳0 دی ماه جاری 

برگزار می شود.

حدود  که  است  هفته  دو  از  بیش    
۳۵ روستای پایین دست بخش لوداب در 
و  کهگیلویه  استان  بویراحمد  شهرستان 
بویراحمد در بی آبی به سر می برند. به گزارش 
ایلنا از یاسوج، حدود 20 روز است که به دلیل 
سرقت پمپ های مُجتمع حوزه آبریز، ساکنان 
۳۵ روستا از جمله روستا های گردنگه، آب 
مورد، قلندری، آب گندی و انارک بخش لوداب 
شهرستان بویراحمد در استان کهگیلویه و 
بویراحمد در بی آبی به سر می برند و مردم این 
روستاها به شدت گلایه مندند و خواستار رفع 
این مشکل هستند. بخشدار لودابِ بویراحمد 
گفت: یک هفته بعد از اینکه ترانس ایستگاه یک 
به سرقت رفت، ترانس ایستگاه دو هم دزدیده 
شد و سه روز بعد نیز نوبت ترانس ایستگاه سه 
رسید. کورش بی نیاز افزود: متأسفانه بعد 
از روز ها بی آبی مردم این منطقه،  ایستگاه 
یک وصل شد و قرار است فردا  ایستگاه دو 
وصل شود اما هنوز  ایستگاه سه وصل نشده 
و بلاتکلیف مانده است. او با بیان اینکه تا 
ترانس ایستگاه سه نصب نشود، باز هم مردم 
این منطقه آب نخواهند داشت، اظهار داشت: 
با توجه به بارش هایی که در پیش است باز تا 
یک هفته دیگر همه این روستا ها آب ندارند. 
بی نیاز، پیشنهاد داد که نگهبان  یا نگهبان هایی 
برای این ایستگاه ها در نظر گرفته شود تا 
بیش از این شاهد سرقت ترانس ها نباشیم. 
محمدعلی 20 ساله لودابی، یکی از اهالی 
هم در این باره به ایلنا گفت: به دلیل سرقت  
ترانس های برق پمپاژها حدود 20 روز است 
که آب نداریم، هر چقدر هم پیگیری می کنیم 
مسئولان هیچ پاسخ درستی در این خصوص 
نداده و بی خیال هستند. اشرف 4۵ ساله که زن 
خانه داری است در پاسخ به این سوال که در 
مدت قطعی آب برای تامین آب موردنیاز خانه 
چکار می کنید؟ هم خاطرنشان کرد: فقط یک 
تانکر آب برای این روستاها آورده اند و بسیار 
کم است. او تاکید کرد که با هزاران بدبختی 
آب تأمین می کنند. یکی دیگر از روستاییان 
بخش لوداب هم گفت: آب این روستاها از 
منطقه آبریز کهگیلویه تامین می شود و از 
آنجا پمپاژ می شود. قبلًا پمپ اصلی ضعیف 
بود و آب با مشکلاتی مواجه بود و الآن که 
ترانس های برق را دزد برده دیگه قوز بالای قوز 

شده است. دانش آموزان روستایی هم گفتند 
که بی آبی مدرسه نیز برای شان عذاب آور است. 
پدر یکی از دانش آموزان با بیان اینکه مدرسه 
را در این شرایط تعطیل کنید، خاطرنشان 
کرد: باید فکر اساسی برای این منطقه شود. 
چرا که مشکل کم آبی و گاه بی آبی وجود دارد. 
باید اعتباری تخصیص داده شود تا ایرادات 
آب بخش لوداب برای همیشه مرتفع شود. 
فرد دیگری از مشکلات ایستگاه پمپاژ آب 
میان تنگان سخن گفت و اظهار داشت: این 
ایستگاه به ۵0 متر لوله کشی نیاز دارد که 
به منبع آب مادر وصل شود. اکبر محمدی 
گفت: شبکه آبرسانی تا مرکز لوداب انجام 
گرفته و حدود دو سال است که ۳0 روستا 
مُعطل این ۵0 متر لوله کشی است و اگر ۵0 
متر لوله کشی شود، ۳0 روستا می توانند از 
آب استفاده کنند و دیگر دغدغه ای در این 
خصوص نداشته باشند. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد هم 
در این باره گفت: هم اکنون آب 28 روستای 
بخش لوداب بویراحمد قطع شده و سه ایستگاه 
ترانس به فاصله چند روز به سرقت رفته است. 
اسفندیار برخه افزود: ترانس ایستگاه اول 
در تاریخ بیست و نهم آذر،  ایستگاه دوم در 
تاریخ سوم دی ماه و ترانس ایستگاه سوم در 
تاریخ پنجم دی ماه یعنی در کمتر از 2 روز 
با سرقت دوم به سرقت رفته است. او افزود: 
این مناطق روستایی بسیار سخت گذر بوده 
و باید در یک کار مشترک با شرکت توزیع 
نیروی برق و با استفاده از دستگاه های بیل 
مکانیکی و بولدوزر، تعمیر و احداث ترانس های 
برق صورت گیرد. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
ایستگاه ترانس یک و ترانس دوم از لحاظ 
جغرافیایی تحت پوشش امور آبفای حوزه 
کهگیلویه هستند اما شهرستان بویراحمد 
به آن ها خدمات می دهد. به گفته برخه، با 
هماهنگی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان، این موضوع در دستور کار قرار گرفته تا 
مشکل این روستاییان رفع شود. او گفت: مردم 
در کمک به کاهش سرقت ها نقش مؤثری 
دارند و از آن ها استمداد می طلبیم در راستای 
کاهش سرقت ها همکاری و کمک لازم را با این 

شرکت داشته باشند. 

از کهگیلویه و بویراحمد خبر رسیده است که؛ 

20 روز است 35 روستای لوداب 
بویراحمد آب ندارند

وزیر علوم :

 مطمئن هستم که مردم
 قطع اینترنت را می پذیرند


